

# 令和6年度 起業家万博「JICT賞」として株式会社 Quastella への授与を決定

株式会社 海外通信・放送・郵便事業支援機構(以下「JICT」)(東京都千代田区、代表取締役社長:大島周)は、総務省及び国立研究開発法人情報通信研究機構(以下「NICT」)が主催する令和6年度「起業家万博」にパートナー企業として参画し、「JICT賞」として株式会社Quastellaに授与することを決定しました。

## 1. 起業家万博について

起業家万博は、ICT を用いて豊かな世の中を目指そうと取り組む全国各地の ICT スタートアップが、工夫を凝らした新規事業(商品・サービス)を発表し、事業提携・資金調達・販路拡大・人材確保などのビジネスマッチングにチャレンジするイベントです。「総務大臣賞」「NICT 理事長賞」「パートナー企業特別賞」が設けられています。

令和6年度は令和7年3月14日に開催されました。イベントの詳細は次のとおりです。

令和6年度 起業家甲子園・起業家万博

https://www.nict.go.jp/venture/ec2\_2024.html (NICTのHPに遷移します)

※ 起業家甲子園、起業家万博は、NICT の登録商標です。

## 2. JICT 賞について

「JICT 賞」は、起業家万博において JICT が独自の基準で審査の上、出場者の中から 1 社に授与するパートナー企業特別賞です。副賞として JICT 経営陣及び投資担当部門とのディスカッション機会を提供します。

#### 3. 受賞者について

令和6年度のJICT 賞については、厳正な審査の結果、「細胞製造の目利き評価を革新するクラウド型 品質管理 AI システム Cytometa」を発表した株式会社 Quastella に対し、授与することを決定しました。

## 4. 株式会社 Quastella について

同社は、名古屋大学の研究成果を軸として、細胞培養に関するデータ・技術・先端データサイエンス・AI 技術によって、「細胞」を応用する全ての産業に対して品質管理技術を提供し支援する企業です。

名称 : 株式会社 Quastella

所在地 : 愛知県名古屋市西区那古野 2-14-1 なごのキャンパス1階

代表者 : 代表取締役 CEO 竹本 悠人

業務内容 :細胞画像分析サービス、その他細胞培養に関する受託開発、プラットフォーム開発等

### 株式会社 海外通信·放送·郵便事業支援機構 Fund Corporation for the Overseas Development of Japan's ICT and Potedl Services (Japan ICT Fund)





株式会社 Quastella 竹本代表取締役 CEO 起業家万博プレゼンテーション

左から株式会社 Quastella 竹本代表取締役・JICT 大島 代表取締役社長

(問い合わせ先) 株式会社 海外通信・放送・郵便事業支援機構 経営戦略部

TEL: 03-5501-0092 FAX: 03-3593-6770